Rectificatio  
Graduum  
quid sit.

¶ Compositio quarti Gradus cum suo contrario, quod est in primo, ut ab eo temperetur.

Medicinæ	Pondera	Caliditatis	Frigiditatis
Piperis	3 1.	Partes viij.	Pars c.
Hypoquistidos	3 ij. & vij.	Pars 1. et media viij.	Partes 8. et 8. vij.

Huius itaq; compositæ medicinæ partes, calidæ sunt, viij. & media septima. Frigidæ similiter sunt, viij, & media septima,

**C** Compositio quarti Gradus cum eo quod ex suo contrario inuenitur in secundo, ut temperetur.

Medicinæ	Pondera	Caliditatis	Frigiditatis
Piperis	3 i.	Partes viij.	Pars 5.
Balaustiæ	3 v.	Partes ij. 5.	Partes x.

Huius quoq; medicinæ calidæ partes sunt, x. & media; & frigidæ similiiter decem & media.

**C** Compositio Gradus quarti cum eo quod est in primo ex suo contrario, ut temperetur.

Medicinæ	Pondera	Caliditatis	Frigiditatis
Piperis	3 i.	Partes viij.	Pars 5.
Violarum	3 v.	Partes viij. & 5.	Partes xv.

Huiusmodi medicinæ partes calidæ sunt quindecim, & 5. & frigidæ, quindecim & media.

**C** Compositio Gradus tertij, cum eo quod in gradu secundo inuenitur ex suo contrario, ut temperetur.

Medicinæ	Pondera	Caliditatis	Frigiditatis
Afari	3 i.	Partes iiij.	Pars media
Arnoglossæ	3 & tertia	ps i. & viij. unius pt. iiij. et duæ tertiae unius.	

Huius similiter medicinæ partes calidæ sunt quinq;, & sexta: & frigidæ, v. & sexta.

**C** Compositio Gradus tertij, cum eo quod ex suo contrario in primo gradu existit, ut temperetur.

Medicinæ	Pondera	Caliditatis	Frigiditatis
Galangæ	3 i.	Partes iiij.	Pars 5.
Mirobalani	3 vij.	Partes iiij. et 5.	Partes vij.

Huius medicinæ compositæ partes calidæ sunt, vij. et media; frigidæ, vij. & media.

**C** Compositio gradus secundi, cum eo quod ex suo contrario in primo gradu inuenitur.

Medicinæ	Pondera	Caliditatis	Frigiditatis
Ambræ	3 i.	Partes ij.	Pars 5.
Bellirici	3 iiij.	Partes ii. et 5.	Partes iiij.

Huius similiter compositio medicinæ calidæ partes sunt, iij. & 5. & frigidæ, iiij. & dimidia.

**C**Quia igitur in principio libri quædam præposita fuerunt signa, in quibus numeri proportionales quasi confuse dispositi sunt, ideo in hoc loco ad maiorē expressionem hanc subiçimus tabulam: ut quod ibi dicatur, distincte intelligatur.

C A V T E L A De partibus Graduum.

I.	I.	I.
I.	iiij.	iiiij.
iiij.	iiij.	iiij.
iiij.	v.	viij.
iiij.	v.	xii.
iiij.	viiij.	xvij.

De partibus Graduum sciendum est, quod si quis subtiliter uoluerit attendere remissæ qualitatis augmentum, & intensæ remissionem, inueniet eas certissime. Caveat tamen, ne unquam eas æquales reddat: non enim esset tunc in gradu.

**C**Medicinæ Galeni compositio, quam secundū Andromachum aedidit, in octaua parte, lib. x. tractatum.

Mansiones Medicinæ Pond.	Caliditatis Frigid.	Humid.	Siccitatis
Fri. et sic. in 2.	Arnoglos.	pt. viij.	par 1.
		pt. iiiij.	pars 1.
		ptes iiij.	
Cal. et si. in 2.	Masticis	ptes ij.	ps 1. & iiij. iiiij. ps 1. tert. pt. 1. ps 1. et iiij
Ca. et sic. in 2.	Myrrhæ	pars 1.	ptis 2. iiiij. pt. sexta ptis sexta pt. 3. iiij.
Cal. et si. in 2.	Mentæ	pars 1.	ptis 2. iiiij. pt. sexta ptis sexta part. 3. iiij.

Receptio huius medicinæ, quæ in libro 10. tractatum continetur, in quo secundum autoritatem Andromachi scripsit, in tractatu scilicet octauo, cuius etiam Alkindus autoritatem induxit, si secundum dupli compositionem accepta fuerint uerba Galeni, uera inueniuntur. Calidis enim stomachi passionibus confert, propter multitudinem frigidarum partium. Quod si secundum uerba eius accipiatur, qui dixit quartum gradum esse primi quadruplū, & tertium primi triplum, Galeni uerba erunt erronea, & erit medicina stomacho nocuia: propter multitudinem calidrum partium. Scias ergo hoc.

F I N I S.

P 2